和顔愛語和顔愛語
国頭村立奥小学校 学校便り【１号】
平成２７年号４月２３日 校長：田場 勝

こんにちは、奥小学校へ今度赴任して参りました学校長の
田場勝です。どうぞよろしくお願い致します。
奥小学校に着任し早一月が経とうとしております。子ども

達は、山、川、海の自然に囲まれ伸び伸びと育ち、純朴で人
なつっこく、素直で、学校の諸活動は一人ひとりが主人公で、
とても輝いております。職員は、仕事熱心でやさしく、それ
ぞれが自分の仕事にプロ意識を持ち、職務を遂行しておりま
す。また、私は奥区の鯉のぼり祭り実行委員会、老人会総会、
区の総会へ参加させていただきましたが、そこから奥の皆様
の奥に対する熱き思いを痛感しております。そして、時に集
落を歩いておりますと、温かい挨拶や声かけをしていただい
たりと、常に区民の皆様の深い愛情とやさしさを感じており
ます。
奥小学校に赴任し本当に良かったと確信しております。と

ても幸せです。どうか、２２人の奥小学校ファミリーをよろ
しくお願い申し上げます。

就任式・始業式・入学式
子ども達の命を守り、一人ひとりの可能性を伸ばすため、対話を 就任式で新しい職員が初登場し、子ども達の温かい眼差しと
重視しつつ、平成２７年度の学校経営の最重要項目を次の５点に定 緊張感に迎えられました。その後の始業式では、２年生から
めました。 ６年生まで新学年の新たな誓いを一人ひとりが全員の前で堂
１．安全・安心な取り組みの徹底 々と発表しました。
２．学力向上対策の充実

(1)確かな学力の確実な定着・向上
(2)豊かな心の育成
(3)健やかな体の育成
(4)基本的な生活習慣の形成

３．生徒指導・教育相談の充実
４．学校・家庭・地域との

連携・強化
５．コンプライアンス（法令遵守） 新任職員

の徹底

新任等職員紹介！ 大きな声で
校歌を歌いま

○仲間園子（１・２年生担任、１年目） した！
奥での生活がスタートし充実した毎日を送っています。自然

豊かな環境で、１３名の奥っ子、９名の職員と一緒に安全で楽し
い一年にしたいと思います。どうぞよろしくお願いします。

入学式は、平良瑠乃さん一人でした。保護者、地域や来賓
○外間 繁（６年生担任、１年目） の方々にご参加いただき、温かくてアットホームな式となり

今年度から奥小学校に赴任しました外間繁です。自然あふれる ました。また、マスコミ（QAB、OTV、NHK のテレビ局、沖
奥で仕事ができることに喜びを感じています。私は妻と子の三人 縄タイムス、琉球新報）がかけつけて、沖縄県に奥小学校の
で奥で生活することになりました。奥区民として、地域行事にも 入学式が報道されました。
積極的に参加していきたいと考えています。よろしくお願いしま
す。気軽に声かけして下さいね。

○具志堅正雄（事務全般、１年目） テレビ
今年度、事務職員として奥小学校に赴任いたしました具志堅正 取材の様子

雄です。小学校教員の免許取得を目指し、現在大学に在籍しなが
ら、直接学校の現場ではたらけることをとても嬉しく思っていま
す。この一年先生方や保護者の皆さんと共に学校運営に携わりな
がら多くのことを学ばせて頂きます。何卒よろしくお願いします。 担任の園子先生と入場

○山城佐斗美（図書館事務、用務全般、１年目）
今年度より図書館司書及び用務員としてお手伝いをする事にな

りました、辺戸出身の山城佐斗美といいます。初めての事で何も
わかりませんが、子ども達と一緒に勉強し、先生方と協力しなが
ら頑張っていきますので、よろしくお願いします！

○伊佐 梓（養護教諭、３年目） 歓迎のことば 全児童 １３名
奥小学校三年目の伊佐梓です。二年前に奥小学校に赴任して、

すぐに産休、育休と・・・しばらくお休みしていました。４月か

らまた奥小学校で勤務できることをとても嬉しく思っています。 学校行事予定
子ども達と日々の学校生活・行事を通して、たくさん関わって楽

しい思い出を一緒につくっていきたいと思っています。よろしく ５月 ６月
お願いします。

１日（金）春の遠足 ８日（金）平和旬間（～１９日）

今年も継続している頑張ります。よろしくお願いします。 ３日（日）鯉のぼり祭り参加 ９日（火）授業参観
６日（水）振替休日 １０日（水）集合学習（～１６日）

○木原義隆（教頭、２年目） ２１日（木）授業参観 プール開き
学級・全体保護者会 ２２日（月）第１回小学校交流

○仲田里奈（３・４年生担任、２年目） ２３日（土）ＰＴＡ作業 学習（辺土名小）
２５日（月）ＰＴＡ総会 ３０日（火）不審者対応避難訓練

○崎原龍太（児童介助、２年目）

○スティーブン（英語活動、２年目） ※急な変更がある場合がありますので、学校へ問い合わせ下さい。

奥小学校（児童１３人、職員９人）
２２人のファミリー！

平成２７年度学校経営の最重要項目

「和顔愛語」とは、穏やかで柔軟な顔つきと温かい言葉遣いという意味で

す。換言すると、「いい顔、いい言葉、いい心」で人に接するという意味

です。奥小学校の学校経営のキーワードです。